АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2024                                     с. Березиково                             № 67 /П/93.010
О внесении изменений в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды и утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Кировского сельсовета

     	В связи с изменением персонального состава муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Кировского сельсовета администрация  Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, утвержденной постановлением администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 59от 20.09.2016 года, (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2025 год, (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановления в периодическом печатном издании «Кировский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
Глава Кировского сельсовета                                                  Е.Н. Шляхтичева
Тогучинского района
Новосибирской области
Касинцева
25630
Приложение № 1
							       к постановлению администрации
                                                                                          Кировского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
                         от 02.10.2024  № 67/П/93.010

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
Председатель комиссии: Малышева Светлана Владимировна– специалист администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области;
Заместитель председателя комиссии: Давыдкина Валентина Николаевна – специалист  администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
Секретарь комиссии: Касинцева Анастасия Анатольевна – специалист администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Члены Комиссии:

Григорьева Ольга Владимировна – Заместитель  руководителя филиала Государственного фонда поддержки участников военной операции «Защитники отечества» по Новосибирской области;
Борисова Наталья Анатольевна – социальный координатор Государственного фонда поддержки участников военной операции «Защитники отечества» по Новосибирской области в Тогучинском районе;
Главный специалист отдела строительства и архитектуры администрации   Тогучинского района Новосибирской области (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
							       к постановлению администрации
                                                                                          Кировского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
                         от 02.10.2024  № 67/П/93.010

План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	2
	Уточнение перечня домов, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств;
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
г) с задержками в развитии и другими нарушениями функции организма человека

	14.07.2025 г.
	Председатель комиссии

	3
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в жилых домах, в которых проживают инвалиды
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	4
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, ходящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда с составлением акта обследования жилого помещения
	Каждый квартал
	Председатель комиссии

	5
	Проведение встречи с гражданами (признанными инвалидами) в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	6
	Заседание комиссии и подведение итогов обследования: - оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учётом потребностей инвалида и обеспечение условий их доступности для инвалида
	в течении 10 дней после проведения обследования
	Комиссия